МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                     РЕШЕНИЕ
        20 марта 2023 г.                  с. Малиново                                            №  75
О внесении изменений в  Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Малиновского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 31.08.2015 № 206
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Малиновское сельское поселение,
муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:
        1. Внести в  Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Малиновского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 31.08.2015 № 206 (далее – Положение), следующие изменения:
        1.1. пункты 6, 7 части 3  статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

        «6)  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
         7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                                    О.Н. Шкаева
image1.wmf

oleObject1.bin